
Zamość, dnia 30 września 2010 r.

AZP.3320/ 7/             / 10  

Dotyczy: Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu ul. 
Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 
29 stycznia 2004 r. informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych 
warunków  zamówienia  opracowanej  do  przetargu  nieograniczonego  na  dostawę  aparatu 
mammograficznego cyfrowego wraz z wyposażeniem i instalacją oraz utylizacją poprzedniego 
urządzenia. Poniżej podajemy treść pytań i wyjaśnienie:

Pytanie dot. formularza „Oferta wykonawcy”, pkt. 6:
Zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych „Zamawiający żąda wskazania  
przez wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom”. 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie konieczności wskazania podmiotu, któremu 
wykonawca zamierza  powierzyć  wykonanie  części  zamówienia,  żądanie  takie  jest  bowiem 
niezgodne z ustawą Prawo Zamówień Publicznych.
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. §1 ust. 1 wzoru umowy:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rezygnację z konieczności przeszkolenia służb Szpitala w 
zakresie związanym z pełnym serwisowaniem oraz przeglądami okresowymi. Należy zwrócić 
uwagę,  że  wszelkie  naprawy  czy  przeglądy  okresowe  powinny  być  wykonywane  przez 
przeszkolonych  pracowników  autoryzowanego  serwisu.  W  trakcie  instalacji  aparatu 
pracownik serwisu może przeszkolić służby szpitalne z obsługi aparatu oraz reagowania na 
sytuacje awaryjne jak również przekazać im podstawowe informacje o konserwacji aparatu.
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Projekt – Wdrożenie systemu zapisu i archiwizacji medycznych danych obrazowych 
w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Wojewódzkim im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu w Zamościu, 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Lubelskiego na lata 2007 – 2013.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 7/10  - Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ                                                                                                                               1 z 14



Pytanie dot. §2 ust. 2 wzoru umowy oraz SIWZ str. 4:
Czy  Zamawiający  zmieni  brzmienie  zapisu  SIWZ  w  ten  sposób,  że  przedłuży  termin 
wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie do 60 dni od dnia podpisania umowy?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. §3 ust. 3 oraz §10 ust. 2 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §3 ust. 3 wzoru umowy na: „Wymienione wyżej 
ceny brutto nie mogą ulec podwyższeniu do czasu wykonania przedmiotu umowy za wyjątkiem  
sytuacji ustawowej zmiany stawki podatku VAT. Nieuzasadnione podwyższenie cen w stosunku 
do oferty upoważnia Zamawiającego do odstąpienia od umowy bez odszkodowania na rzecz  
Wykonawcy.” oraz §10 ust.  2 tiret  2 na:  „w przypadku ustawowej  zmiany stawki  podatku 
VAT”? 
Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę prosimy o odpowiednią modyfikację zapisów SIWZ.
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. § 6 ust. 1 wzoru umowy:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  modyfikację  §6  ust.  1  na:  „Za  zwłokę  w  wykonaniu  
przedmiotu umowy lub jego części Zamawiającemu należą się od Wykonawcy kary umowne w  
wysokości 0,2% ceny brutto opóźnionej części przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki.”?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. § 6 ust. 3 wzoru umowy:
Zwracamy się  z  uprzejmą  prośbą  o  usunięcie  w/w zapisu  umowy.  Kara,  która  może  być 
naliczona  na  mocy  tego  zapisu  jest  de  facto  naliczana  kilkukrotnie.  Zapisy  §6  ust.  4 
uprawniają  Zamawiającego  do  naliczania  kary  za  zwłokę  w  wykonaniu  obowiązków 
gwarancyjnych (w tym usunięciu usterek, wad), natomiast  §8 wzoru umowy odnosi się do 
reklamacji jakościowych i ilościowych dotyczących dostawy.
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. §6 ust. 4 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację §6 ust.  4 na:  „Za zwłokę w wykonywaniu 
obowiązków  gwarancyjnych  określonych  w  §9  ust.  3  Zamawiającemu  należą  się  od  
Wykonawcy kary umowne w wysokości 0,02% ceny brutto uszkodzonego sprzętu, za każdy  
dzień zwłoki.”?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. §7 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację §7 „W razie zwłoki w wykonaniu zamówienia  
przekraczającej 45 dni, Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę bez potrzeby udzielania  
dodatkowego  terminu.  Wyznaczenie  przez  Zamawiającego  nowego  terminu  nie  zwalnia 
Sprzedającego od obowiązku uiszczenia kar umownych określonych w §6. ”?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 7/10  - Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ                                                                                                                               2 z 14



Pytanie dot. §8 ust. 1 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację §8 ust. 1 na „Wykonawca będzie rozpatrywał 
reklamacje  jakościowe i  ilościowe dotyczące  dostawy przedmiotu  umowy na swój  koszt  w 
ciągu 14 dni od daty zgłoszenia reklamacji.”?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. §9 ust. 3 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację §9 ust. 3 na  „Wykonawca zobowiązuje się  
podczas trwania gwarancji  do zapewnienia normalnej, zgodnej z warunkami technicznymi,  
pracy dostarczonego przedmiotu umowy, naprawiając go w ciągu ... dni od daty zgłoszenia  
awarii przez Zamawiającego. Czas reakcji serwisowej na zgłoszenie awarii wynosi …..”?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. §9 ust. 5 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację §9 ust. 5 na „Wykonawca wymieni na wolny  
od  wad,  taki  element,  podzespół  lub  zespół  aparatu  mammograficznego cyfrowego  i  jego  
urządzenia, który był poddany …… naprawom gwarancyjnym.”?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie:
Czy wielkości ognisk mają być podane zgodnie z IEC mierzone testem szczelinowym oraz 
potwierdzone na tabliczce znamionowej dostarczonego później urządzenia?
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wartości korzystniejszych niż wymagane?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie:
Czy ścieżka anody ma być  dwumateriałowa ze względu na fakt,  iż Zamawiający wymaga 
zaoferowania  dwóch  materiałów  filtracji,  a  technologicznie  materiały  filtrów  oraz  ścieżki 
anody winny być skorelowane? 
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie:
Typowa wielkość parametru pojemności cieplnej anody dla mammografów wynosi 300-340 
kHU i jest  standardem wśród obecnie  produkowanych mammografów,  zapewniając lepszą 
gospodarkę ciepłem szczególnie w przypadku wykonywania dużej ilość badań. Dodatkowo 
większa  pojemność  cieplna  anody  poprawia  żywotność  lampy  jak  również  zapewnia 
bezprzerwową  pracę  mammografu.  Czy  Zamawiający  będzie  wymagał  dostarczenia 
nowoczesnego mammografu o pojemności cieplnej anody lampy min. 300 kHU?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie:
Nowoczesne mammografy posiadają zakres produktu mAs dochodzący do 500 mAs. Wynika 
to głównie z konieczności pracy z większymi mAs’ami w celu zapewnienia kontrastowych 
zdjęć. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia nowoczesnego mammografu o ładunku ≥ 500 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 7/10  - Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ                                                                                                                               3 z 14



mAs?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie:
Czy  Zamawiający  wymaga  zaoferowania  2  różnych  wartości  powiększenia  o  wartościach 
minimalnych określonych w załączniku?
Wyjaśnienie:
Zamawiający  wymaga  zestawu  do  zdjęć  powiększonych  spełniającego  min.  1  z  dwóch 
podanych parametrów.

Pytanie:
Pragniemy podkreślić, że nowoczesne metody pomiaru dawki bazują na danych otrzymanych 
bezpośrednio z detektora cyfrowego, a nie z komór pomiarowych AEC stosowanych typowo 
w aparatach  analogowych.  Czy Zamawiający doprecyzuje  ten zapis  specyfikacji  na  „AEC 
działające w oparciu o powierzchnię detektora cyfrowego”?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie:
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania motorowej kompresji na poziome ≥ 200 N?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie:
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania oscylacyjnej kratki przeciwrozproszeniowej?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie:
Czy Zamawiający będzie wymagał zaoferowania najniższego położenia detektora ≤ 65 cm ze 
względu  na  poprawę  ergonomii  badania  oraz  rozszerzenia  zakresu  populacji  możliwej  do 
zbadania w pozycji siedzącej (na wózku lub dedykowanym łóżku)?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie:
Zamawiający w Załączniku do SIWZ „Zestawienie wymaganych parametrów technicznych i 
użytkowych” w pozycji 5 wymaga „Alfanumeryczne wyświetlanie parametrów ekspozycji, tj.  
kV,  mAs,  rodzaj  filtra”.  W  nowoczesnych  konstrukcjach  mammografów  cyfrowych,  z 
wielkopowierzchniowym detektorem bezpośredniej  mammografii  DR, informacja o rodzaju 
filtra wskazywana jest obsłudze za pomocą wyświetlaczy diodowych. Dlatego wnioskujemy o 
wyjaśnienie i dopuszczenie tego rodzaju informacji o rodzaju  filtra i zmianę opisu parametru 
na „Alfanumeryczne wyświetlanie parametrów ekspozycji, tj. kV, mAs, i  wskazywanie rodzaj  
filtra”.
Wyjaśnienie:
Aparat  powinien  spełniać  wymagania  Prezesa  Narodowego  Funduszu  Zdrowia  w sprawie 
określenia  warunków  zawierania  i  realizacji  umów  w  rodzaju  profilaktyczne  programy 
zdrowotne, Zarządzenie nr 81/2008/DSOZ. SIWZ bez zmian.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 7/10  - Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ                                                                                                                               4 z 14



Pytanie:
Zamawiający w Załączniku do SIWZ „Zestawienie wymaganych parametrów technicznych i 
użytkowych” w pozycji  10  wymaga  „Sterowanie  ruchem płytki  dociskowej,  całej  głowicy  
góra-dół i ruchu obrotowego za pomocą przycisków ręcznych / nożnych”. W nowoczesnych 
konstrukcjach  mammografów  cyfrowych,  z  wielkopowierzchniowym  detektorem 
bezpośredniej  mammografii  DR,  sterowanie  ruchu  obrotowego  ramienia  mammografu 
odbywa się automatycznie do zadanych programowo pozycji kątowych po naciśnięciu jednego 
przycisku.  Nie  ma potrzeby pozycjonowania  kątowego przy pomocy przycisków nożnych. 
Wtedy  istnieją  jedynie  przyciski  ręczne  automatycznego  i  ręcznego  ruchu  obrotowego. 
Dlatego  wnioskujemy  o  wyjaśnienie  i  dopuszczenie  tego  rodzaju  sterowania  ruchu 
obrotowego i zmianę opisu parametru na „Sterowanie ruchem płytki dociskowej, całej głowicy  
góra-dół i ruchu obrotowego za pomocą przycisków ręcznych lub nożnych lub obu”.
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie:
Zamawiający w Załączniku do SIWZ „Zestawienie wymaganych parametrów technicznych i 
użytkowych” w pozycji 12 wymaga „Najniższe położenie detektora max. 71 cm od podłoża”.  
W  nowoczesnych  konstrukcjach  mammografów  cyfrowych,  z  wielkopowierzchniowym 
detektorem bezpośredniej mammografii DR, najniższe  położenie detektora dostosowane jest 
do pozycji  pacjentki stojącej i siedzącej na wózku (np. wózku inwalidzkim) lub leżącej na 
blacie  mammotomu.  Aby  nie  doszło  do  kolizji  panelu  detektora  z  przeszkodą  w  postaci 
poręczy wózka lub nóg siedzącej pacjentki, stosowana jest najniższa  pozycja detektora 80 cm 
od podłogi. Dlatego wnioskujemy o wyjaśnienie i dopuszczenie.80 cm najniższego położenia 
detektora od podłoża.
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie:
Zamawiający w Załączniku do SIWZ „Zestawienie wymaganych parametrów technicznych i 
użytkowych” w  pozycji  25  wymaga  „Dwa  rozmiary  płytki  dociskowej  z  automatycznym 
rozpoznawaniem  rozmiaru  płytki’.  Z  tej  funkcji  nie  wynika  u  niego  żadna  korzyść 
diagnostyczna  bo wielkość  pola  ekspozycji  dekretuje  i  ustawia  obsługa.  W nowoczesnych 
konstrukcjach  mammografów  cyfrowych,  z  wielkopowierzchniowym  detektorem 
bezpośredniej mammografii DR, można wykorzystywać oba  rozmiary płytki dociskowej na 
dużym i  małym polu obrazowania,  co jest  rozwiązaniem lepszym diagnostycznie. Dlatego 
wnioskujemy o wyjaśnienie  i  dopuszczeni  tego  rozwiązania  i  zmianę  opisu parametru  na: 
„Dwa  rozmiary  płytki  dociskowej  z  automatycznym  rozpoznawaniem  lub  ręcznym 
dekretowaniem rozmiaru płytki”. 
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie:
Zamawiający w Załączniku do SIWZ „Zestawienie wymaganych parametrów technicznych i 
użytkowych” w pozycji 28 wymaga „Konsola technika dedykowana do oferowanego modelu  
mammografu  wraz  z  serwerem PACS/RIS”,  którego parametry   podano w dalszym  opisie 
parametru.  Taki  opis wskazuje  na  jeden  produkt  jednego  producenta  General  Electric. 
Wymaganie  serwera  w  komplecie  mammografu  cyfrowego  jest  funkcjonalnie  i  kosztowo 
nieuzasadnione ponieważ Zamawiający posiada już system PACS/RIS w Zakładzie Radiologii 
przez  to,  że  wymaga Podłączenia  aparatu  mammograficznego,  konsoli  technika  wraz  z  

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 7/10  - Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ                                                                                                                               5 z 14



serwerem do systemu PACS/RIS Zakładu Radiologii – licencje, wdrożenie, uruchomienie”. Do 
tego  wystarcza  wymagany  w  pozycji  27  „Interfejs  sieciowy  mammografu  cyfrowego  w 
standardzie DICOM 3.0 w pełnej opcji”. Dlatego wnioskujemy o wyjaśnienie i dopuszczenie 
w//w  rozwiązania  i  zmianę  opisu  parametru  na:  „Konsola  technika  dedykowana  do 
oferowanego  modelu  mammografu,  z interfejsem  sieciowym  mammografu  cyfrowego  w 
standardzie  DICOM  3.0  oraz  z  kompletnymi  procedurami  DICOM  3.0  do  integracji  z  
istniejącym systemem PACS/RIS Zakładu Radiologii Zamawiającego  lub wraz z serwerem 
PACS/RIS.
Wyjaśnienie:
Zamawiający  nie  wymaga  aby  serwer  PACS/RIS był  fizycznie  zintegrowany  z  konsolą 
technika. Zakład Radiologii posiada serwer parametrami nieprzystosowanymi do podłączenia 
mammografu w związku z tym Zamawiający wprowadził wymóg dostarczenia serwera PACS/
RIS o parametrach opisanych w pkt. 28.

Pytanie:
Zamawiający w Załączniku do SIWZ „Zestawienie wymaganych parametrów technicznych i 
użytkowych” w pozycji 2 UWAGA napisał „Wykonawca zobowiązany jest do zadeklarowania 
w  tabeli  w  kolumnie  „Wartość  oferowana”  (tam  gdzie  jest  to  wymagane)  konkretnych 
wartości liczbowych umożliwiających dokonanie oceny, co oznacza, że niedopuszczalne jest  
podawanie wartości w przedziałach liczbowych (od…do) jak również poprzez wskazanie „>” 
lub „<”. Nigdzie w w/w  Załączniku do SIWZ nie występują wskazane znaki nierówności. 
Jedynie w pozycji  16 o treści „Wielkość pixela detektora  < 100 µm” występuje znak „<”. 
Dlatego wnioskujemy o wyjaśnienie i  poprawienie oczywistego błędu maszynowego przez 
zastąpienie znaków „>” i „<”. znakami „<” i „≥”.
Wyjaśnienie:
Zamawiający  w kolumnie  „nazwa  parametru”  określił  wymagania  co  do  wielkości  pixela 
detektora,  natomiast  w kolumnie „wartość oferowana” wymaga podania wartości wielkości 
pixela detektora oferowanego mammografu. Zgodnie z SIWZ wielkość pixela detektora ≤100 
µm.

Pytanie:
Zamawiający nigdzie  w  SIWZ  nie  zawarł  wymagania  wykonania  instalacji  podanych  w 
Załączniku „Opis wykonania instalacji elektrycznych dla gabinetu zdjęć stomatologicznych i 
mammograficznych i sterowni”.  Dlatego wnioskujemy o wyjaśnienie i podanie czy w cenę 
oferty należy wliczyć koszt wykonania wskazanych instalacji elektrycznych.
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie:
Zamawiający wymaga  „Termin realizacji zamówienia - w ciągu 35 (trzydziestu pięciu) dni 
licząc od daty podpisania umowy”. Jest to wymaganie zbyt rygorystyczne gdyż mammografy 
cyfrowe  są  produkowane  dla  konkretnego  użytkownika  po  rozstrzygnięciu  postępowania 
przetargowego.  Dlatego  wnioskujemy  o  wyjaśnienie  i  dopuszczenie terminu  realizacji 
zamówienia - w ciągu 40 dni roboczych.
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie:
Zamawiający wymaga udokumentowania realizacji dwóch dostaw aparatu mammograficznego 
cyfrowego.  Najnowocześniejsze  konstrukcje mammografów  cyfrowych,  z 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 7/10  - Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ                                                                                                                               6 z 14



wielkopowierzchniowym  detektorem  bezpośredniej  mammografii  DR,  są  instalowane  od 
końca ubiegłego roku. Dlatego wnioskujemy o wyjaśnienie i dopuszczenie legitymowania się 
jedna  dostawą  aparatu  mammograficznego  cyfrowego lub  dwoma  dostawami  aparatów 
cyfrowych z płaskim detektorem bezpośredniej radiografii DR, a w tym jednego mammografu 
w takiej konfiguracji.
Wyjaśnienie:
Informujemy,  że zmianie ulega warunek udziału w postępowaniu dot. posiadania  wiedzy i 
doświadczenia. Warunek podany w pkt. 2 na str. 4 i 5 SIWZ o treści: „2. - muszą wykazać w 
okresie  ostatnich  trzech  lat  przed  upływem  terminu  składania  ofert  w  przedmiotowym 
postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, realizację 
dwóch  dostaw  aparatu  mammograficznego  cyfrowego  o  wartości  dostaw  co  najmniej  na 
poziomie 1.000.000,- złotych polskich każda” po zmianie otrzymuje brzmienie:  „2. -  muszą 
wykazać  w  okresie  ostatnich  trzech  lat  przed  upływem  terminu  składania  ofert  w 
przedmiotowym postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w 
tym okresie,  realizację dwóch dostaw aparatury do diagnostyki obrazowej o wartości 
dostaw co najmniej na poziomie 1.000.000,- złotych polskich każda”.
W związku z powyższym ulega również zmianie zapis dot. dokumentów wymaganych celem 
potwierdzenia  spełniania  warunku  określonego  w  punkcie  II.  2  i  otrzymuje  brzmienie: 
„Wykaz  wykonanych  dostaw  w okresie  ostatnich  trzech  lat  przed  upływem terminu 
składania  ofert,  a jeżeli  okres prowadzenia działalności  jest  krótszy w tym okresie,  z 
podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców. Zamawiający wymaga 
udokumentowania  realizacji  dwóch  dostaw  aparatury  do  diagnostyki  obrazowej o 
wartości dostaw co najmniej na poziomie 1.000.000,- złotych polskich każda. Wszystkie 
wymienione w przedmiotowym wykazie dostawy muszą być potwierdzone dokumentami 
świadczącymi o ich należytym wykonaniu”.

Pytanie:
Zamawiający  wymaga w  pozycji  2  rozdziału  „Dokumenty  potwierdzające,  że  oferowana 
dostawa  odpowiada  określonym  przez  Zamawiającego  wymaganiom,  oraz  informacje  i  
oświadczenia, które musi zawierać oferta”: „Oferta cenowa przygotowana w sposób podany 
w specyfikacji  istotnych warunków zamówienia str.  10 i zawierająca wszystkie elementy,  o  
których  w  nim  mowa”. Tymczasem  takiego  dokumentu  nie  ma  w  SIWZ. Dlatego 
wnioskujemy o wyjaśnienie i usunięcie tej nieścisłości.
Wyjaśnienie:
Informujemy,  że  wykonawca  zobowiązany  jest  do  samodzielnego  przygotowania  oferty 
cenowej  w  sposób  podany  w  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  str.  10  i 
zawierającej wszystkie elementy, o których w nim mowa.

Pytanie dot. punktu 38:
Rozumiemy, iż Zamawiający w tym punkcie ma na myśli zakup przez Wykonawcę pełnych 
licencji za podłączenie sprzętu opisanego w tym punkcie. 
Wyjaśnienie:
Tak, Zamawiający ma na myśli pełne i bezterminowe licencje.

Pytanie dot. punktu 1:
Czy Zamawiający ma na myśli wartości wielkości ognisk podane na tabliczce znamionowej 
lampy?  Wartości  podane  na  tabliczce  znamionowej  są  rzeczywistymi  wielkościami  a  nie 
parametrami marketingowymi.
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 7/10  - Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ                                                                                                                               7 z 14



Pytanie dot. punktu 6:
Czy Zamawiający ma na myśli ręczny dobór kV, mAs oraz położenie komór pomiarowych? 
Ręczny dobór parametrów umożliwia pełną kontrolę ekspozycji w trudnych przypadkach np. 
piersi z implantami.
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. punktu 10:
Rozumiemy,  że  Zamawiający  ma  na  myśli  kontrolę  ruchami  przy  pomocy  przycisków 
ręcznych  lub  nożnych?  Ruch  obrotowy jest  zwyczajowo  realizowany  przy  pomocy  tylko 
przycisków ręcznych.
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. punktu 20, 21, 22:
Rozumiemy, że Zamawiający wymaga tu dostarczenia generatora zintegrowanego wewnątrz 
kolumny  mammografu.  W  przypadku  generatorów  stosowanych  w  mammografii  nie  ma 
potrzeby  zabudowywania  ich  w  osobnych  obudowach.  Wymagałoby  to  dodatkowej 
przestrzeni w pracowni.
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. punktu 15:
Rozumiemy,  że Zamawiający wymaga dostarczenia  detektora chłodzonego powietrzem.  W 
starszych  rozwiązaniach  do  chłodzenia  używano  wody.  Wymagało  to  budowy  specjalnej 
dodatkowej instalacji chłodzącej.
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. punktu 28:
Prosimy  o  wyjaśnienie  czy  pod  pojęciem  konsoli  należy  rozumieć  wolnostojący  element 
(niezależny  od  kolumny  z  ramieniem).  Takie  rozwiązanie  umożliwia  zmniejszenie  dawki 
promieniowania rozproszonego w miejscu pracy technika RTG.
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. punktu Lp. 1:
Rozumiemy,  że  lampa  i  detektor  mają  być  zawieszone  na  konstrukcji  typu  ramię  „C”  o 
izocentrycznym  ruchu  obrotowym.  Tylko  takie  rozwiązanie,  stosowane  przez  większość 
producentów zapewnia wysoką ergonomię aparatu.
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie:
Rozumiemy, że Zamawiający uwzględnia dni robocze w czasie przewidzianym na usunięcie 
uszkodzenia, nie dłuższym niż 14 dni?
Wyjaśnienie:
Nie, dni kalendarzowe.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 7/10  - Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ                                                                                                                               8 z 14



Pytanie:
W nawiązaniu do ust. 5 § 9 wzoru umowy, prosimy o odstąpienie od wymogu ewentualnej 
wymiany całego urządzenia na nowy i ograniczenie wymogu oraz zobowiązanie Wykonawcy 
do wymiany na nowy element, podzespół lub zespół aparatu mammograficznego cyfrowego i 
jego wyposażenia, który był poddany wcześniejszym naprawom. 
Wymiana  całego urządzenia  mammograficznego cyfrowego,  które  wcześniej  było  poddane 
naprawom  gwarancyjnym,  jest  bezzasadne.  W  przypadku  awarii/  uszkodzeń  elementów, 
podzespołów lub zespołów aparatu mammograficznego cyfrowego, uszkodzone elementy czy 
podzespoły  poddawane  są  bezpośrednio  na  nowe.  Gwarantuje  to  pełną  sprawność  i 
funkcjonalność aparatu mammograficznego cyfrowego.  Nie ma więc podstaw do wymiany 
całego  aparatu  mammograficznego  cyfrowego  na  nowy,  zwłaszcza,  że  wymianie  mogą 
podlegać  tak  drobne  elementy  urządzenia  jak  np.  klawisze  konsoli  sterującej,  których 
wymiana  nie  wpływa  na  jakość  diagnozowania.  W  związku  z  powyższym  prosimy  o 
przychylenie  się  do  naszej  prośby  poprzez  uwzględnienie  zaproponowanego  przez  nas 
poniższego zapisu ust. 5 § 9 wzoru umowy: 
"Wykonawca  wymieni  na  nowy,  taki  element,  podzespół  lub  zespół  aparatu 
mammograficznego  cyfrowego  i  jego  wyposażenia,  który  był  poddany  ......  naprawom 
gwarancyjnym”.
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie:
W nawiązaniu do ustępu 2 § 6 wzoru umowy, mając na względzie tzw. równe traktowanie 
stron,  prosimy  również  o  określenie  kary  umownej  dla  Zamawiającego  w  przypadku 
odstąpienia od umowy przez Zamawiającego?
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Pytanie:
Czy Zamawiający odstąpi  od żądania  wykazania  się  przez  wykonawcę dwoma dostawami 
aparatu mammograficznego cyfrowego o wartości dostaw co najmniej na poziomie 1 mln zł. a 
zachowa  proporcję  poprzez  żądanie  wykazania  się  dwoma  dostawami  aparatury  do 
diagnostyki obrazowej o wartości co najmniej na poziomie 1 mln każda?
Wyjaśnienie:
Informujemy,  że zmianie ulega warunek udziału w postępowaniu dot. posiadania  wiedzy i 
doświadczenia. Warunek podany w pkt. 2 na str. 4 i 5 SIWZ o treści: „2. - muszą wykazać w 
okresie  ostatnich  trzech  lat  przed  upływem  terminu  składania  ofert  w  przedmiotowym 
postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, realizację 
dwóch  dostaw  aparatu  mammograficznego  cyfrowego  o  wartości  dostaw  co  najmniej  na 
poziomie 1.000.000,- złotych polskich każda” po zmianie otrzymuje brzmienie:  „2. -  muszą 
wykazać  w  okresie  ostatnich  trzech  lat  przed  upływem  terminu  składania  ofert  w 
przedmiotowym postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w 
tym okresie,  realizację dwóch dostaw aparatury do diagnostyki obrazowej o wartości 
dostaw co najmniej na poziomie 1.000.000,- złotych polskich każda”.
W związku z powyższym ulega również zmianie zapis dot. dokumentów wymaganych celem 
potwierdzenia  spełniania  warunku  określonego  w  punkcie  II.  2  i  otrzymuje  brzmienie: 
„Wykaz  wykonanych  dostaw  w okresie  ostatnich  trzech  lat  przed  upływem terminu 
składania  ofert,  a jeżeli  okres prowadzenia działalności  jest  krótszy w tym okresie,  z 
podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców. Zamawiający wymaga 
udokumentowania  realizacji  dwóch  dostaw  aparatury  do  diagnostyki  obrazowej o 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 7/10  - Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ                                                                                                                               9 z 14



wartości dostaw co najmniej na poziomie 1.000.000,- złotych polskich każda. Wszystkie 
wymienione w przedmiotowym wykazie dostawy muszą być potwierdzone dokumentami 
świadczącymi o ich należytym wykonaniu”.

Pytanie:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie w celu wykazania spełnienia warunku wiedzy i 
doświadczenia,  dwóch  informacji  z  Placówek,  gdzie  zrealizowane  zostały  dostawy  na 
aparaturę RTG zbieżne z przedmiotem zamówienia na kwotę 1.000.000,00 każda?
Wyjaśnienie: 
W celu wykazania spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia Zamawiający wymaga wykazu 
wykonanych dostaw w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania  ofert, a 
jeżeli  okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i odbiorców. Zamawiający wymaga udokumentowania realizacji 
dwóch dostaw aparatury do diagnostyki obrazowej o wartości dostaw co najmniej na poziomie 
1.000.000,-  złotych  polskich  każda.  Wszystkie  wymienione  w  przedmiotowym  wykazie 
dostawy muszą być potwierdzone dokumentami świadczącymi o ich należytym wykonaniu.

Pytanie:
Czy Zamawiający dopuści fabrycznie nowy produkt z roku 2009?
Wyjaśnienie:
Nie.

Pytanie dot. Zestawienia wymaganych parametrów technicznych i użytkowych – punkt 2. 
Czy Zamawiający zrezygnuje z konieczności oferowania filtrów melibdenowego i rodowego, 
dopuszczając rozwiązania z dwoma filtrami np. srebro i rod dedykowanymi do rodzaju anody 
i zastosowanego detektora?
Wyjaśnienie: 
Tak, Zamawiający dopuszcza rozwiązanie z dwoma filtrami zgodnie z Załącznikiem nr 4 do 
Zarządzenia nr 81/2008/DSOZ Prezesa NFZ.

Pytanie dot. Zestawienia wymaganych parametrów technicznych i użytkowych – punkt 30. 
Czy  Zamawiający  wymaga  zaoferowania  osłony  przeciwradiacyjnej  stanowiska  technika 
(szyby ochronnej) z materiału o ekwiwalencie co najmniej 0,5 mm Pb?
Wyjaśnienie: 
Tak,  Zamawiający  wymaga  zaoferowania  osłony  przeciwradiacyjnej,  przezroczystej 
stanowiska technika z materiału o ekwiwalencie co najmniej 0,5 mm Pb.

Pytanie dot. §3 ust. 3 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usuniecie ustępu 3 i wyrazi zgodę na stępujący zapis
„W razie zmiany stawki podatku VAT po zawarciu umowy, dla Stron wiążąca będzie stawka 
VAT obowiązująca w dniu wystawienia faktury, a zmiana kwoty ceny brutto z tego tytułu jest 
akceptowana przez Strony bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń.”
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. §5 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi na wykreślenie z niniejszego paragrafu słów „ani też przelać swych 
wierzytelności wynikających z umowy na inną osobę lub jednostkę”.
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 7/10  - Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ                                                                                                                               10 z 14



Pytanie dot. §6 ust. 1 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie do ustępu 1 następującego sformułowania „nie 
więcej niż 10% w/w kwoty”?
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. §6 ust. 2 wzoru umowy:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  dopisanie  do  ust.  2  po  słowach  „przez  wykonawcę” 
następującego sformułowania „z przyczyn od niego zawinionych”?
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. §6 ust. 3 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie do ustępu 3 następującego sformułowania „nie 
więcej niż 10% w/w kwoty”?
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. §6 ust. 4 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie do ustępu 4 następującego sformułowania „limit 
nie więcej niż 10% w/w kwoty”?
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. §6 ust. 5 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie do ustępu 5 następującego sformułowania „do 
wysokości stary rzeczywistej”?
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. §6 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie do paragrafu 6 ustępu 6 o poniższym brzmieniu:
„Wykonawca  ponosi  bez  ograniczeń  umownych  odpowiedzialność  w  zakresie,  w  jakim 
bezwzględne  przepisy prawa nie  pozwalają  na zmianę  lub ograniczenie  odpowiedzialności 
odszkodowawczej.  W  pozostałym  zakresie  łączna  odpowiedzialność  odszkodowawcza 
Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw 
prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do 15 % 
wynagrodzenia brutto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę 
przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, 
koszty  kapitałowe,  odszkodowania  i  kary  umowne  płacone  przez  Zamawiającego  swoim 
kontrahentom“
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. §7 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w niniejszym paragrafie na:
„W razie  zwłoki  w wykonaniu  umowy przekraczającej  7  dni  Zamawiający  ma  prawo po 
uprzednim pisemnym wezwaniu do wykonania umowy, rozwiązać umowę”
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 7/10  - Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ                                                                                                                               11 z 14



Pytanie dot. §8 ust. 2 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie do ustępu 2 następującego sformułowania „limit 
nie więcej niż 10% w/w kwoty”?
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. §9 ust. 4 wzoru umowy:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  dopisanie  do  ustępu  4  następującego  sformułowania: 
„Wszelkie  naprawy/wymiany  gwarancyjne  skutkują  wyłącznie  przedłużeniem  gwarancji  o 
czas niesprawności urządzenia”?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. §9 ust. 5 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące brzmienie niniejszego ustępu:
„Wykonawca  wymieni  na  nowy  taki  element,  podzespół  lub  zespół  aparatu 
mammograficznego cyfrowego i  jego wyposażenia,  który był  poddany naprawom ………. 
gwarancyjnym”?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. §9 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 9 ustępu 11 o poniższym brzmieniu:
Gwarancją nie są objęte:
a.  uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek: eksploatacji sprzętu przez 
Zamawiającego  niezgodnej  z  jego  przeznaczeniem,  niestosowania  się  Zamawiającego  do 
instrukcji  obsługi sprzętu,  mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn  leżących po 
stronie  Zamawiającego  lub  osób  trzecich  i  wywołane  nimi  wady,  samowolnych  napraw, 
przeróbek  lub  zmian  konstrukcyjnych  (dokonywanych  przez  Zamawiającego  lub  inne 
nieuprawnione osoby);
b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie 
itp.)
c. materiały eksploatacyjne,
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. §9 wzoru umowy:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  dodanie  do  §  9  ustępu  12  o  poniższym  brzmieniu: 
„Zamawiającemu przysługują uprawnienia z tytułu rękojmi za wyjątkiem prawa odstąpienia 
od umowy”
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. §10 ust. 2 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skreślenie słów od „pod warunkiem” 
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. Zestawienia wymaganych parametrów technicznych i użytkowych pkt 1
Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego mammograf wyposażony w lampę 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 7/10  - Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ                                                                                                                               12 z 14



o wielkości nominalnej małego ogniska 0,15 mierzonej metodą szczelinową? Obowiązujące 
Rozporządzenie Ministra Zdrowia z 30 sierpnia 2009 w sprawie świadczeń gwarantowanych z 
zakresu  programów  zdrowotnych  dopuszcza  w  mammograficznej  diagnostyce  pogłębionej 
małe ognisko o wielkości 0,15.
Wyjaśnienie:
Zamawiający wymaga aby mammograf spełniał wymagania Prezesa Narodowego Funduszu 
Zdrowia  w  sprawie  określenia  warunków  zawierania  i  realizacji  umów  w  rodzaju 
profilaktyczne programy zdrowotne Zarządzenie nr 81/2008/DSOZ.
 
Pytanie dot. Zestawienia wymaganych parametrów technicznych i użytkowych pkt 18
Czy Zamawiający w punkcie 18 ma na myśli min. 2 formaty odpowiadające 23 x 29 cm oraz 
18 x 23 cm +/-1 cm? Producenci  oferujący detektory o wymiarach 24 x 30 cm zazwyczaj 
oferują maksymalny możliwy format 24 x 30.
Wyjaśnienie:
Zamawiający wymaga dwa formaty pola obserwacyjnego min. 23 x 29 cm oraz 18 x 23 cm 
zgodnie  z  wymaganiami  Prezesa  Narodowego  Funduszu  Zdrowia  załącznik  nr  4  do 
Zarządzenie nr 81/2008/DSOZ. 

Pytanie dot. Zestawienia wymaganych parametrów technicznych i użytkowych pkt 26
Czy Zamawiający w punkcie 26 wymaga łącznie 500 igieł o zróżnicowanej średnicy G14 oraz 
G16, których długość jest wartością z zakresu 9-15 cm?
Wyjaśnienie:
Tak, Zamawiający wymaga łącznie min. 500 szt. igieł jednorazowych (po 250 szt. każdego 
rodzaju) tego samego producenta średnicy 14G i 16G długości 9 – 15 cm.

Pytanie dot. Zestawienia wymaganych parametrów technicznych i użytkowych pkt 34
U wielu producentów oprogramowanie CAD pracuje na osobnym komputerze natomiast stacje 
lekarskie  są  wyposażone  w  licencje  umożliwiające  wyświetlanie  na  zdjęciach 
mammograficznych przysyłanych do nich znaczników CAD. Czy Zamawiający w punkcie 34 
wymaga  dostarczenia  oprogramowania  CAD  pracującego  na  osobnej  stacji  lub  na 
stacjach opisowo  obrazowych oraz  możliwości  wyświetlania  znaczników  CADa  na  obu 
stacjach?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z SIWZ.
 
Pytanie:
Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany mammograf ze względu na przyszłe możliwości 
rozwoju  placówki  był  w  chwili  dostawy  przygotowany  na  upgrade  do  nowoczesnej 
technologii tomosyntezy bez konieczności wymiany statywu mammografu?
Wyjaśnienie:
Nie.

Jednocześnie  zamawiający  informuje,  iż  na  mocy  art.  38  ust.  4  ustawy  Prawo 
zamówień  publicznych  wprowadza  zmiany  treści  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia. Zmiany opisu przedmiotu zamówienia określonego w „Zestawieniu wymaganych 
parametrów technicznych i użytkowych” dotyczą pkt. 10, 28, 33, 34, 35, 37, 38 i 40, wyłącza 
się  z  przedmiotu  zamówienia  System  podtrzymania  i  stabilizacji  zasilania  UPS  konsoli 
technika  opisany w pkt.  29  oraz  wprowadza  się  nowy zapis  do  wzoru  umowy w  §9.  §9 
otrzymuje ust. 11 o brzmieniu: „Pracownicy serwisujący sprzęt medyczny zawierający dane o 
pacjentach będą je uznawali jako informacje poufne”.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 7/10  - Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ                                                                                                                               13 z 14



Zmiany wynikające  z  udzielonych  niniejszym pismem wyjaśnień  oraz wprowadzone przez 
Zamawiającego  na  mocy  art.  38  ust.  4  odzwierciedla  załączone  do  niniejszego  pisma 
„Zestawienie wymaganych parametrów technicznych i użytkowych”.

Zmianie ulega również termin otwarcia i składania ofert oraz wniesienia wadium:
- Nowy termin składania ofert to: 25 października 2010 r. godz. 11:00.
- Nowy termin wniesienia wadium to: 25 października 2010 r. godz. 11:00.
- Nowy termin otwarcia ofert to: 25 października 2010 r. godz. 12:00.

Z-ca Dyrektora 
Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Wojewódzkiego 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

ds. Lecznictwa
lek. med. Marek Lipiec

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 7/10  - Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ                                                                                                                               14 z 14


